
DODATEK č. 1  
ke Smlouvě o dílo č. 004/2019/Ho 

 

 „Garáž č. 436/3 a přilehlý pozemek č. 436/2“ 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2586-§2635 

 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

I.1. Objednatel:  Muzeu Hlučínska 
 na adrese:   Zámecká 4, 748 01 Hlučín, 

 zastoupené:  Mgr. Metodějem Chrástecký, ředitelem muzea 

 IČ:   71230530 

 DIČ:   CZ71230530 

       Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX, a.s., pobočka Hlučín,  

 Číslo účtu:  XXXXXXXXXXX 

 Osoba oprávněná jednat 

 ve věcech smluvních: Mgr. Metoděj Chrástecký ředitel Muzea Hlučínska 

 ve věcech technických (stavební dozor): Ing. Jiří Hořínek 

 ve věcech technických (autorský dozor): Ing. arch. Pavel Ksenič   

     

  

       dále jen Objednatel 

 

 

I.2.  Zhotovitel  Ricka Karel s.r.o. 
 Místo podnikání/Sídlo: 748 01 Hlučín, Na Včelínku 626/3  

 IČ:  64087379  

 DIČ:  CZ64087379  

 Bankovní spojení: XXXXXXXX 

 Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXX 

 zapsán v OR:  vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 13716 

       Osoba oprávněná jednat 

   ve věcech smluvních: Karel Ricka, Ing. Tomáš Ricka 

    ve věcech technických: Ing. Tomáš Ricka, Ing. Lukáš Ricka 

                                                

 Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160  

 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební   

 zákon), v platném znění:  

Číslo autorizace ČKAIT: 1102991 

 

 dále jen Zhotovitel 

 

 

 

 

 

 



      

 - 2 - 

I. 
 

Tímto Dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách 

Smlouvy o dílo č. 004/2019/Ho „Garáž č. 436/3 a přilehlý pozemek č. 436/2“, uzavřené dne 

5. 3. 2020, účinné dne 29. 5. 2020 (dále také jen „Smlouvy o dílo/) v tomto znění: 

 

 
 

II. 
 

1. Na konec čl. II odst. II.1. se vkládají slova „a dle změny projektové dokumentace 

zpracované společností Ing. Arch. Pavel Ksenič z IV/2020.“ 

 

2. Předmět díla specifikovaný v čl. II Smlouvy o dílo se na základě dodatečného požadavku 

ze strany investora a dohodou smluvních stran doplňuje, resp. upravuje o dohodnuté 

vícepráce a méněpráce:  

 

„Vsakovací zařízení bude umístěno před garáží a bude řešeno s možností jeho pojezdu. 

Vsakovací zařízení bude umožňovat také vsakování dešťových vod ze sousední 

zpevněné plochy. Mění se také jeho technické řešení. 

V objektu garáže je upravena skladba podlahy, je zrušeno okno a nově je čelní sloup 

řešen jako nenosný. V návaznosti na výše uvedené jsou provedeny menší úpravy 

technického řešení objektu. 

 

Vícepráce 

Nové řešení vsakovacího objektu    264 704,96 Kč 

Nové řešení podlahy, střechy a zazdívka okna  177 938,27 Kč 

 

Méněpráce 

Původní řešení vsakovacího objektu    - 50 082,10 Kč 

Původní řešení podlahy, okno, nahrazované části střechy - 99 885,42 Kč 

 

Konečný rozdíl je      +292.675,71 Kč bez DPH.“ 

 

 
III. 

Článek IV. odst. IV.1. se mění takto: 
 

„IV.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad 

a nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy: 

 

Dobu plnění uchazeč nabídne v návrhu smlouvy o dílo takto: 

Termín předání staveniště:         předpoklad 06/2020 

Termín Zahájení prací:                           práce budou zahájeny dnem předání staveniště   

Termín dokončení stavebních prací: do 85 kalendářních dnů od předání staveniště 

zhotoviteli  (údaj doplní Zhotovitel, nejvíce však 85 

kalendářních dní od předání staveniště zhotoviteli a 

nejméně 5 dní před termínem předání díla) 



      

 - 3 - 

Termín předání díla:  do  90 kalendářních dnů od předání staveniště 

zhotoviteli  (údaj doplní Zhotovitel, nejvíce však 90 

kalendářních dní) 

Vyklizené a vyčištěné staveniště je zhotovitel povinen objednateli písemným zápisem předat, 

nestane-li se tak již v rámci přejímacího řízení, nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne 

předání hotového díla.“ 

 

IV. 

Článek  V. odst. V.1. se mění takto: 
 

V.1. Cena díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a je stanovena ve výši: 

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

 

Původní cena za dílo 

celkem 

 

    999.077,61 Kč 

 

  209.806,30 Kč 

 

  1.208.883,91 Kč 

Nová cena za dílo 

celkem 
1 291 753,32 Kč 271 268,20 Kč 1 563 021,52 Kč 

 

Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti smlouvy.  

 
 

V. 
 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo nemění. 

2. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která ho podepíše jako 

druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. Tento dodatek 

smlouvy nabývá účinnosti, v souladu s ust.§ 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu dodatku smlouvy, resp. 

informací a údajů v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných 

údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jeho podpisem 

přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 

dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž zhotovitel a objednatel obdrží každý po 

dvou vyhotoveních. 

6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení):  

O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rada města Hlučína na své 52. schůzi 

konané dne 15. června 2020 pod bodem usnesení č. 52/9a), kterým bylo rozhodnuto o 

zadání veřejné zakázky. 



      

 - 4 - 

 

Nedílnou součástí dodatku je příloha: 

 

Příloha č. 1 - Krycí list rekapitulace nákladů víceprací a méněprací 

Příloha č. 2 – aktualizace rozpočtu a soupis VCP-MP 

   

V Hlučíně dne  29.6.2020                                                              V Hlučíně dne 29.6.2020 

 

 

 

 

…………………………………..                                     ………………………………….. 

Muzeum Hlučínska                                                           zhotovitel 

   Mgr. Metoděj Chrástecký, ředitel                                              ing. Tomáš Ricka 

 objednatel              jednatel 


